АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2019  № 166

 пгт Оричи

Об утверждении Перечня сил и средств постоянной готовности

муниципального звена территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории Оричевского городского поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 02.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Законом Кировской области от 09.11.2009

№ 443-ЗО «О защите населения и территории Кировской области от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

постановлением  Правительства Кировской области от 09.08.2005 № 40/191

«Об организации территориальной подсистемы Кировской области единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», администрация Оричевского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень сил и средств постоянной готовности

муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на

территории Оричевского городского поселения, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее  постановление  в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления Оричевского городского

поселения Оричевского района, на официальном сайте администрации

Оричевского городского поселения www//orichevskoe.ru.

3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Оричевского городского поселения  С.Н. Федяева

 2

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Оричевского городского поселения

от 26.04.2019 №  166

ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории Оричевского городского поселения

№

п/п

Наименование структурных

звеньев

Ведомственная принадлежность

1. Муниципальное звено  территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории Оричевского городского поселения

1.1. Координационные органы

1.1.1

.

Комиссии по

предупреждению и

ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности

Администрация Оричевского

городского поселения

1.1.2

.

Объектовые комиссии по

предупреждению и

ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности

Предприятия, организации, объекты

жизнеобеспечения производственного

и социального назначения независимо

от их организационно-правовых форм

1.2. Постоянно действующие органы управления

1.2.1

.

Ответственное должностное

лицо

Администрация Оричевского

городского поселения

1.2.2

.

Структурные подразделения

или работники организаций,

специально уполномоченные

решать задачи в области

защиты населения и

территорий от чрезвычайных

ситуаций

Предприятия, организации, объекты

жизнеобеспечения производственного

и социального назначения независимо

от их организационно-правовых форм

 3

1.3. Силы и средства наблюдения и контроля  над состоянием окружающей

природной среды и обстановкой на потенциально опасных объектах и

объектах жизнеобеспечения

1.3.1

.

Ответственное должностное

лицо

Администрация Оричевского

городского поселения

1.3.2

.

Производственные

лаборатории, лаборатории

санитарно-экологического

контроля сырья, продуктов

производства, воздуха и

промышленных стоков

Предприятия, организации, объекты

жизнеобеспечения производственного

и социального назначения независимо

от их организационно-правовых форм

1.4. Силы и средства ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

1.4.1

.

Пожарно-спасательные

подразделения

ФГКУ "3 отряд ФПС по Кировской

области" 44 пожарная часть (по

согласованию)

1.4.2

.

Аварийно-спасательные

формирования и

газоспасательные службы,

аварийно-технические,

ремонтно-восстановительные

бригады, группы

Оричевский мастерский участок

Советского межрайонного

предприятия электрических сетей ОАО

«Коммунэнерго» (по согласованию)

Аварийная бригада ОМУПП ЖКХ

«Коммунсервис» (по согласованию)

Аварийная бригада ООО ТК

«Теплосервис» (по согласованию)

Аварийная бригада ООО «Водоканал»

(по согласованию)

1.4.3

.

Медицинские формирования КОГБУЗ «Оричевская центральная

районная больница», (по

согласованию)

Оричевское отделение скорой

медицинской помощи КОГБУЗ

«Станция скорой медицинской

помощи г. Киров» (по согласованию)

1.4.4

.

Нештатные аварийно-

спасательные формирования

гражданской обороны,

добровольные спасательные

формирования

Предприятия, организации, объекты

жизнеобеспечения производственного

и социального назначения независимо

от их организационно-правовых форм

2. Система связи, оповещения, информационного обеспечения населения

2.1. передача сигналов

оповещения подачи гудков

транспортными средствами;

передачей информации и

сигналов оповещения с

Администрация Оричевского

городского поселения

 4

помощью электромегафонов,

по средствам

громкоговорящей связи

2.2. Объектовые локальные

системы оповещения и

использование средств

звуковой сигнализации

(рельсы, колокола, сирены,

громкоговорители) для

оповещения людей на случай

пожара и сбора граждан для

информирования по

последующим действиям

Предприятия, организации, объекты

жизнеобеспечения производственного

и социального назначения независимо

от их организационно-правовых форм